A presente Apostila, lavrada nos termos do art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93, tem por finalidade conceder o
reajuste do preço pactuado no Contrato TRE n° 24/2015, passando a quantia mensal da contratação de
R$ 950,11 (novecentos e cinquenta reais e onze centavos) para R$ 997,27 (novecentos e noventa e sete
reais  e  vinte  sete centavos),  com efeito  financeiro a partir  de  19 de  agosto  de  2019,  decorrente  da
aplicação do índice positivo de em 4,963630%,  correspondente à variação do IGP-M, da Fundação
Getúlio Vargas, no período compreendido entre setembro/2018 a agosto/2019.